Et matronales erubuere genae.

Dant ueniam facto genitor coniunxque coactae.

Quam, dixit, ueniam uos datis, ipsa nego.

Nec mora, celato fixit sua pectora ferro,

Et cadit in patrios sanguinolenta pedes. 830

Tunc quoque, iam moriens, ne non procumbat honeste,

Respicit. haec etiam cura cadentis erat.

Ecce super corpus communia damna gementes

Obliti decoris uirque paterque iacent.

Brutus adest. tandemque animo sua nomina fallit: 835

Fixaque semianimi corpore tela rapit,

Stillantemque tenens generoso sanguine cultrum

Edidit impuidos ore minante sonos:

Per tibi ego hunc iuro fortem castumque cruorem,

Perque tuos manes, qui mihi numen erunt, 840

Tarquinium profuga poenas cum stirpe daturum.

Iam satis est uirtus dissimulata diu.

824. Elloquar *m.* ipsa in *ras. m.* 825. Quodque *hs tres et Ald. prim.* 827. Dant facto ueniam *gen. (g?) 11, uix alii. facti 1731 duo; p uar. scr. coacti O. coacto Ilfeld. (Σ?) m 8 12 octo (minime Φ).* 828. Quam ueniam dixit *duo. datis illa C.* 829. celato *Ilf. et ed. D. Heins. mōra collato 29. figit BCm 8 sex et Ilf., ut puto, sub ras. fodit sua EO. sua corpora ΓΨ tres. pect. telo II 41. pect. cultro Ilf. BCmp 16 40 octo.* 830. cad. ad patr. *tres; p uar. scr. sanguinolenta Ilf.* 831. Tum *Ilf. BN 14. mor. nec non Ema. pr. mor. ut non Muar. scr.* 832. Resp. hoc *12 duo.* 833. dampna *EG Γ r.* 834. iacetur uel *sim. quid Γ.*

835. sua pectora *Ψ.* 836. semianimis *A 43. semianimo Φ ma. sec. 7. semian. pectore E; r uar. scr. semanim. Γ Σ b fr.* 837. tenet *Σ duo. gener. pectore duo.* 838. in imo  *marg. suppl. Ilf. Edidit et pau. r. inpau. E. ore decente b. ore micante 11.*

839. Hunc ego per castum iuro fortemque *f.* Perque ego iuro *Σ.* Perque ego nunc iuro *P.* Per te ego nunc iuro *Γ.* Per ego iuro tibi hunc fortem *D.* Per tibi hunc iuro *E octo.* Per tibi nunc iuro *s duo.* Per tibi ego iuro *h duo.* ego nunc iuro *G.* ego iuro hunc fortem *NA.* Per tibi nunc castum iuro fortemque *O.* hunc fortem iuro castumque *unus.* hunc castum iuro fortemque *duo.* iuro castum fortemque *aliquot ignoti.* 840. michi *D.* qui tibi *Bm ma. pr. 34.*

841. Tarq. poenas profuga cum *g quatuor.* poenam profuga *tres. profugum OII quatuor.* poenam *Ψ.* cum prole *EO duo.* 842. dissim. mihi *A quatuor et ed. Rub.*

Illa iacens ad uerba oculos sine lumine mouit,  
 Visaque concussa dicta probare coma.  
 Fertur in exequias animi matrona uirilis 845  
 Et secum lacrimas inuidiamque trahit.  
 Volnus inane patet. Brutus clamore Quirites  
 Concitat, et regis facta nefanda refert.  
 Tarquinius cum prole fugit. capit annua consul  
 Iura. dies regnis illa suprema fuit. 850